CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84  -  Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510
www.cissulsamu.com.br/licitacoes  – aux-gerencia@cissul.saude.mg.gov.br

(35) 3219 3150 / ramal 3552

Página 1 de 2

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

064/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM O

CISSUL – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE

MINAS E A EMPRESA 4TECH

MANUTENÇAO HOSPITALAR

LABORATORIAL E REFRIGERAÇAO LTDA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE

MINAS - CISSUL, inscrito no CNPJ nº 13.985.869/0001-84, com sede à Rua João Urbano

Figueiredo, 177 - Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510, sítio eletrônico

www.cissulsamu.com.br - (35) 3219-3150 / ramal 3252  - neste ato representado por seu Gerente

Administrativo, Sr.ª Amanda Alves dos Santos Assis, inscrita no CPF 032.216.736-12, doravante

denominado CONTRATANTE e a empresa 4TECH MANUTENÇAO HOSPITALAR

LABORATORIAL E REFRIGERAÇAO LTDA, com sede à Rua Rodes, n° 322, loja 4 – Bairro

Ana Lucia, CEP 34710-235, município de Sabará, UF: MG inscrita no CNPJ sob o n°

17.983.226/0001-52, sítio eletrônico www.4techbrasil.com, e- mail 4tech@4techbrasilcom ,

telefone (31) 3309-0435, aqui representado por seu sócio proprietário, Glader Ramalho Reis – CPF

nº 078.975.836-94, neste ato denominada CONTRATADA, celebram o presente, neste ato

denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo ao contrato nº 064/2017,

mediante Processo nº 083/2017– que foi regido pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993

e, sujeitando-se às seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo tem por finalidade aditivar a quantidade de horas do presente contrato, conforme

tabela a baixo:

BASE  R$/H  HORAS ADD  TOTAL ADITIVADO

377 - GUAXUPE  R$         175,00 20h  R$               3.500,00

376 - PIUMHI  R$         145,00 20h  R$               2.900,00

66 - VARGINHA  R$         260,00 40h  R$            10.400,00

373 - SÃO LOURENÇO  R$         150,00 20h  R$               3.000,00

Total Aditivado:  R$            19.800,00

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente objeto a ser executado pela CONTRATADA é parte

integrante do Processo Administrativo de licitação nº 083/2017, pregão presencial nº 033/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA– FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Termo Aditivo fundamenta-se em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 no Artigo

65, b, II, § 1º.

http://www.cissulsamu.com.br/licitacoes
http://www.cissulsamu.com.br/
mailto:xxxxxxxx@com.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84  -  Rua João Urbano Figueiredo, 177

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510
www.cissulsamu.com.br/licitacoes  – aux-gerencia@cissul.saude.mg.gov.br

(35) 3219 3150 / ramal 3552

Página 2 de 2

CLÁUSULA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste Termo Aditivo será na imprensa oficial, que é condição indispensável para

sua eficácia, a ser providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua

assinatura.

CLÁUSULA SEXTA – RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do contrato originário que não tenham sido

modificados pelo 1º, 2º, 3º e 4º, 5º e 6º Termo Aditivo, bem como do Edital constantes do Processo nº

083/2017.

E assim por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e

forma, rubricadas as folhas precedentes, obrigando-se por si e seus sucessores, para que surta todos os

efeitos em direito previsto, na presença das testemunhas abaixo assinadas e qualificadas que a tudo

assistiram e do que dão fé.

Varginha (MG), 17 de outubro de 2022.

   CISSUL:                                                                        4 TECH MANUTENÇAO HOSPITALAR

                                                                                       LABORATORIAL E REFRIGERAÇAO LTDA

CNPJ: 13.985.869/0001-84                                                  CNPJ: 17.983.226/0001-52

CONTRATANTE                                         CONTRATADA

AMANDA ALVES DOS SANTOS ASSIS                         GLADER RAMALHO REIS

GERENTE ADMINISTARTIVO                                         SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF Nº: 032.216.736-12                                                       CPF Nº: 078.975.836-94

TESTEMUNHA 01 TESTEMUNHA 02

Alan Alvanir Barra de Oliveira Otávio Sanches Batista

CPF Nº: 034.737.296-12 CPF Nº: 134.849.816-10

Este documento encontra-se em condições legais de ser firmado entre as partes.

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

Procurador/CISSUL

Port./CISSUL Nº 015/2014 - OAB/MG Nº 82.618

http://www.cissulsamu.com.br/licitacoes

		2022-10-19T13:59:41-0300
	GLADER RAMALHO REIS:07897583694

		2022-10-21T08:45:52-0300
	OTAVIO SANCHES BATISTA:13484981610

		2022-10-21T15:27:15-0300
	AMANDA ALVES DOS SANTOS ASSIS:03221673612

		2022-10-21T15:27:45-0300
	AMANDA ALVES DOS SANTOS ASSIS:03221673612